
PROTOKÓŁ  NR XX/09
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu 24 marca  2009 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XX-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować uchwały. Poinformował, iż protokół z XIX sesji Rady Gminy jest wyłożony 
na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został 
przyjęty bez zastrzeżeń.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem,  czy  są  wnioski  o  zmiany  w 
porządku obrad.
             Wójt Gminy Witold Łapiński zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad dodatkowego  punktu po punkcie 2 o treści:
- Podjęcie Uchwały w sprawie budowy kompleksu sportowego w ramach programu 

„Moje boisko ORLIK 2012”,
a w punkcie  czwartym  rozpatrzyć punkt 6 proponowanego porządku:  „podjęcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r”.
             Przewodniczący zarządził głosowanie wniosków.
Zwrócił się do radnych z pytaniem,
- Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad   zgłoszonej przez Wójta Gminy 
zmiany   aby po punkcie 2 przyjąć dodatkowy punkt o treści:
-Podjęcie Uchwały w sprawie budowy kompleksu sportowego w ramach programu 

„Moje boisko ORLIK 2012”
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało  radnych  13  za,  co  oznacza,   że  Rada  Gminy  jednogłośnie  rozszerzyła 
porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
-  Kto jest za wprowadzeniem  do porządku obrad zmiany  zgłoszonej przez Wójta 
Gminy     aby w 4 punkcie rozpatrzyć punkt 6 proponowanego porządku - Podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.
- kto jest przeciwny?
- kto się wstrzymał?
Głosowało  radnych  13  za,  co  oznacza,   że  Rada  Gminy  jednogłośnie  rozszerzyła 
porządek obrad  o zgłoszony wniosek.
          Ponieważ   nie było więcej  uwag do porządku obrad, Przewodniczący Rady 
zwrócił  się  do  Radnych  o  przegłosowanie   całego  porządku  obrad  poszerzonego  o 
przegłosowany wniosek.
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /13 za/ przyjęła następujący 
porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XX sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  budowy kompleksu  sportowego w ramach  programu 

„Moje boisko ORLIK 2012”
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.
5. Rozpatrzenie wykonania budżetu gminy za 2008 r i podjęcie uchwały w sprawie      
    udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Poświętne za 2008 rok.



6. Przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2008r. 

7. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady. 
8. Sprawozdanie z działalności GOPS w Poświętnem za 2008r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 90/98 Zarządu Gminy w Poświętnem 

z dnia 8 września 1998 r w sprawie  ustalenia numerów, granic oraz siedzib 
obwodowych Komisji Wyborczych.

10. Informacja w sprawie realizacji Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów 
Wiejskich za 2008 r., oraz planowanych działań na 2009 r.    

11.Podjecie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego, 
funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  nagród  oraz  niektórych  innych  składników 
wynagrodzenia,  zasady wynagradzania  za godziny ponadwymiarowe oraz godziny 
doraźnych  zastępstw  i  zasady  podwyższania  minimalnych  stawek  wynagrodzenia 
zasadniczego, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
dodatku mieszkaniowego 

12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący 
zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.

Ad.3. Podjecie  Uchwały  w  sprawie  budowy  kompleksu  sportowego  w  ramach 
programu „Moje boisko ORLIK 2012”

Temat przedstawi Pan Witold Łapiński Wójt Gminy. Przedstawił projekt uchwały 
w tej sprawie.

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XX/101/09
w sprawie budowy kompleksu sportowego w ramach programu „Moje boisko 

ORLIK 2012 
                   / w załączeniu/

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 
2008 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.
Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XX/102/09

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
                   / w załączeniu/

Ad.5.Rozpatrzenie  wykonania  budżetu  gminy  za  2008  r  i  podjecie  uchwały  w 
sprawie      

   udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Poświętne za 2008 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2008r przedłożył Skarbnik Gminy 
Pani Wiktoria Kazimierska.



                                              /sprawozdanie w załączeniu/
Przewodniczący  Rady   Gminy  poprosił  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej 

Pana  Ryszarda Szymborskiego o przedstawienie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 
2008 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Szymborski przedstawił opinię 
przyjętą na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 18 lutego 2009 roku 
                                                          / opinia  w załączeniu/

Skarbnik  Gminy  przedstawiła  Uchwałę  Nr  II.0131-1-1/09  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  21.02.2009r  w  sprawie 
wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Wójta  Gminy  Poświętne  sprawozdaniu  z 
wykonania budżetu gminy za 2008 rok.
                                                          / w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Szymborski przedstawił  wniosek o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 rok.
                                                          /  wniosek w załączeniu/

Skarbnik  Gminy  przedstawiła  Uchwałę  Nr  II.0131-2-1/08  Składu  Orzekającego 
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Białymstoku  z  dnia  21.02.2008r   w  sprawie 
wyrażenia  opinii  o  przedłożonym  przez  Komisję  Rewizyjną  Rady  Gminy  Poswiętne 
wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2008 rok.
                                                          / w załączeniu/

Przewodniczący  Rady  Zarządził  powołanie  Komisji  Skrutacyjnej  do  policzenia 
głosów w głosowaniu jawnym nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium za 2008 
rok.

Do Komisji  Skrutacyjnej  powołani  zostali:   Wiśniewolski  Kazimierz,  Porowska 
Krystyna,  Perkowski  Wiesław.  Przewodniczącym  komisji  wybrana  została  Pani 
Porowska Krystyna.

Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad  udzieleniem  Wójtowi  Gminy 
absolutorium  za  2008  rok,  a  Komisję  Skrutacyjną  poprosił  o  policzenie  głosów  i 
sporządzenie protokółu z głosowania. Następnie zwrócił się do radnych z pytaniem, kto 
jest za tym aby udzielić Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium za 2008 rok, kto jest 
przeciw, kto się wstrzymał.

Komisja Skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania.
                                                           /protokół w załączeniu/

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej  odczytał protokół  z głosowania z którego 
wynika, iż w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, 13 radnych głosowało za udzieleniem 
Wójtowi  Gminy  Poświętne  absolutorium za  2008 rok,  co  oznacza  ,  że  Rada  Gminy 
jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy Poświętne absolutorium za 2008 rok. Skarbnik 
Gminy odczytała uchwałę potwierdzającą głosowanie Rady.

UCHWAŁA Nr XX/103/09
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 rok.

                                                         / w załączeniu/

Ad.6.Przedstawienie  sprawozdania  rocznego  z  wykonania  planu  finansowego 
Gminnej         Biblioteki Publicznej w Poświętnem za 2008r. 

Sprawozdanie   roczne  z  wykonania  planu  finansowego  Gminnej  Biblioteki 
Publicznej  w Poświętnem za 2008r.  przedłożyła  Pani  Wiktoria  Kazimierska  Skarbnik 
Gminy.                                                     / w załączeniu /
          Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają  
pytania  do  przedstawionego  sprawozdania.   Ponieważ  Radni   nie  zgłosili  uwag  do 



przedstawionego  sprawozdania,  oznacza  to,  że  sprawozdanie  zostało  przyjęte  przez 
radnych. 

Ad.7.Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady. 

Sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  Pan  Ryszard 
Szymborski.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do radnych,  czy  maja  uwagi  lub 
zapytania do przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, 
że sprawozdanie Komisji   Rewizyjnej  z działalności  w 2008 roku zostało przez Radę 
przyjęte.
                                                                         / w załączeniu /

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
przedstawił Pan Andrzej Dzierżek.

Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  pytaniem do radnych,  czy  mają  uwagi  lub 
zapytania do przedstawionego sprawozdania. Ponieważ nikt nie zgłosił uwag, oznacza to, 
że sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z działalności w 
2008 roku zostało przez Radę przyjęte.                                                             
                                                                / w załączeniu /

Ad.8. Sprawozdanie z działalności GOPS w Poświętnem za 2008r.

Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Poświętnem przedłożyła Pani Alicja Kamińska kierownik GOPS.

                                                                 / w załączeniu/
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają pytania do 
przedstawionego sprawozdania.
           Ponieważ Radni  nie zgłosili uwag do przedstawionego sprawozdania, oznacza to, 
że sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych. 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 90/98 Zarządu Gminy w 
Poświętnem z dnia 8 września 1998 r w sprawie  ustalenia numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych Komisji Wyborczych 

Temat  przedstawiła  Pani  Irena  Kęska  kierownik  USC.  Przedstawiła  projekt 
uchwały w tej sprawie.

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XX/104/09

w sprawie zmiany uchwały Nr 90/98 Zarządu Gminy w Poświętnem z dnia 8 września 
1998 r w sprawie  ustalenia numerów, granic oraz siedzib obwodowych Komisji 
Wyborczych

                                                                          / w załączeniu /
Ad.10. Informacja w sprawie realizacji Poakcesyjnego Programu Wspierania 

Obszarów Wiejskich za 2008 r., oraz planowanych działań na 2009 r. 

Informację  przedłożyła  Pani  Alicja  Kamińska  kierownik  GOPS  w  Poświętnem.  /w 
załączeniu/

  



Ad.11.Podjęcie  uchwały  w  sprawie  regulaminu  określającego  wysokość  oraz 
szczegółowe  warunki  przyznawania  nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat, 
motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy,  nagród  oraz  niektórych  innych 
składników wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz 
godziny doraźnych  zastępstw  i  zasady  podwyższania  minimalnych  stawek 
wynagrodzenia  zasadniczego,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady 
przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego 

Temat  przedstawił  Tadeusz  Wiśniewolski.  Przedstawił  projekt  uchwały  w  tej 
sprawie.

Ponieważ  radni  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionego  projektu  uchwały,  w 
zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /13 za / 
podjęła

UCHWAŁĘ NR XX/105/09
w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom  dodatków:  za  wysługę  lat,  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki 
pracy, nagród oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, zasady wynagradzania 
za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw i zasady podwyższania 
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego, a także wysokość oraz szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

                              / w załączeniu/

Ad.12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.
1/ Radny Aleksander Siedlecki stwierdził ,iż ulica w Poświętnem jest w fatalnym stanie
2/  Radny  sylwester  Perkowski  zgłosił,  iż  droga  Poświętne  Kamińskie  Wiktory   w 

niektórych miejscach po prostu jest nieprzejezdna.
3/  Radny  Wiesław  Gołębiewski  zapytał  na  jakim  etapie  jest  rozbudowa  Szkoły  w 

Poświętnem
4/  Wójt  gminy Witold  Łapiński  odpowiedział,   że   stan  dróg jest  fatalny,  pozimowe 

szkody  są trudne do oszacowania, istniejące warunki atmosferyczne nie pozwalają na 
naprawę w tej chwili,   Z chwilą ich poprawy , zostanie przeprowadzony przegląd dróg 
i oszacowane strat po zimie .

         W miesiącu marcu gmina złożyła wniosek do RPO  Województwa Podlaskiego na  
dofinansowanie rozbudowy szkoły w Poświętnem, został on oceniony pozytywnie  lecz 
ze  względu  na  brak  środków  gmina  nie  otrzymała  dofinansowania   -  druga  tura 
rozpatrzenia odbędzie się jesienią tego roku. Ponadto wójt poinformował,   iż w domu 
nauczyciela , zaplanowano i zabezpieczono środki  na wymianę      okien.

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał  radnym, iż  30 kwietnia  mija  termin 
składania  oświadczenia  majątkowego  radnego,   druki  oświadczeń  są  do  pobrania  w 
pokoju Nr 14 u Pana Tadeusza Wiśniewolskiego.
          W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1155, Przewodniczący 
Rady zamknął  XX- tą sesję Rady Gminy Poświętne.

Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                 Tadeusz Kamiński


